F ic*aIaC

	 (f ')

MOÇÃO no  2-7-0-9
(APELO)

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PTA
1- Dado de conhecimento de Plenário

2-

rj •'

PRESIDENTE

CÃMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA
A PRAf206

Sala das Sessões, em

Pr és] dente

CONSIDERANDO que as Ruas do bairros Vilie Sant James 1 e II não foram
contempladas com asfalto e ser rodeado por chácaras acaba sofrendo com a demora na
manutenção de motonivelamento de suas ruas;

CONSIDERANDO que por se tratar de estradas de terra, demandam
manutenção constante, pois o fluxo de veículos e pedestres são constantes nos bairros;

CONSIDERANDO que existe uma urgência em ser efetuado o serviço de
motonivelamento e cascalhamento nas ruas dos Bairros.

CONSIDERANDO que os munícipes que utilizam a via queixam-se por ter
sua mobilidade negativamente afetada por seu péssimo estado de conservação principalmente
para acesso ao transporte público e com as chuvas a situação está muito pior;

Por todas as razões acima expostas,
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO APELA ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal por providências urgentes junto aos departamentos responsáveis na
execução de motonivelamento e cascamento nas Ruas dos Bairros Ville Sant James.

/ 	Campo Limpo Paulista, 06 de janeiro de 2026.

. 	((
(11.

/'ADRIAN 1W DETI1
Vereador